

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2015
Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 151/2015
Processo LC n.º 211 - Homologado em 26/10/2015

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA **L.P. DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS – EPP**.

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e quinze, a empresa **L.P. da Silva Peças e Serviços - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.824.746/0001-69, com sede Avenida Parigot de Souza, n.º 752 – Jardim Porto Alegre, Cidade de Toledo – PR, CEP 85.906-070, Telefone de contato n.º 45-9952-6200 – 45-3054-6203, neste ato representado pelo Senhor Laureci Paes da Silva, portador do CPF n.º 836.915.619-34, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito em Exercício, o senhor Leomar Rohden, brasileiro, casado, portador do RG n.º 3.330.683-0 e do CPF n.º 550.079.379-91, residente e domiciliado no Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças e contratação de mão de obra para manutenção da frota de Máquinas Rodoviárias de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 04 (quatro) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 151/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). O valor unitário das peças e da hora/serviço, estão citados na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega das peças e/ou serviços solicitados, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE.

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.
- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado devera ser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de

empenho.

- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços apresentada.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 151/2015.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 151/2015.

CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários

3.3.90.30.39.2976 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

3.3.90.39.19.2988 – Outros Serviços de Manutenção

3.3.90.39.19.6028 – Outros Serviços de Manutenção

Parágrafo Único: Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n.º 1455/2014.

CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresenta as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão

gerenciador.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 03 de novembro de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Leomar Rohden

L.P da Silva Peças e Serviços EPP – EMPRESA PROMITENTE
Laureci Paes da Silva

ANEXO I – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2015

LOTE 1 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA ESCAVADEIRA DOOSAN						
Item	Qut.	Med.	Descrição	Marca	V. Item	R\$ Total
1	1	24749016	FILTRO	TECFIL	R\$ 71,30	R\$ 71,30
2	1	40040300126	FILTRO COMB.	TECFIL	R\$ 50,18	R\$ 50,18
3	1	4005080036	FILTRO MOTOR	TECFIL	R\$ 113,56	R\$ 113,56
4	1	40060300050	JUNTA CILINDRO	WAS	R\$ 124,12	R\$ 124,12
5	1	4006130006	JG JUNTA	WAS	R\$ 192,78	R\$ 192,78
6	2	41101410	BUCHA	IBM	R\$ 124,12	R\$ 248,24
7	1	65012010075	CILINDRO	TGL	R\$ 187,50	R\$ 187,50
8	1	65015100040	VEDADOR	APC	R\$ 102,99	R\$ 102,99
9	1	65015100157	VEDADOR	APC	R\$ 67,61	R\$ 67,61
10	1	65019030034	JUNTA	WAS	R\$ 146,83	R\$ 146,83
11	1	6501905009	JUNTA	WAS	R\$ 20,07	R\$ 20,07
12	1	65021010069	VIRABREQUIN	MARINGA	R\$ 4.198,91	R\$ 4.198,91
13	1	6502115016	ENGRENAGEM	ITR	R\$ 155,81	R\$ 155,81
14	1	6502130004	ANEL	APC	R\$ 97,71	R\$ 97,71
15	1	65023015159	VOLANTE	CG	R\$ 765,84	R\$ 765,84
16	6	65024016032	HASTE	FP	R\$ 155,81	R\$ 934,85
17	1	65023010476	PISTAO	MAHLE	R\$ 245,00	R\$ 245,00
18	1	6502600225	POLIA	CG	R\$ 261,44	R\$ 261,44
19	1	65039010071	JUNTA	WAS	R\$ 146,83	R\$ 146,83
20	1	65039050037	JUNTA	WAS	R\$ 62,32	R\$ 62,32
21	1	65041010065	VALVULA	FP	R\$ 51,76	R\$ 51,76
22	1	6504110066	VALVULA	FP	R\$ 44,89	R\$ 44,89
23	1	65044100021	BUCHA	CTP	R\$ 17,96	R\$ 17,96
24	1	65051006063	BOMBA CONJ	CTP	R\$ 1.029,92	R\$ 1.029,92
25	1	65059020023	JUNTA	WAS	R\$ 44,89	R\$ 44,89
26	1	65059040035	JUNTA	WAS	R\$ 94,01	R\$ 94,01
27	1	65064025015	TERMOSTATO	WAHLE	R\$ 62,32	R\$ 62,32
28	1	65065030113	POLIA	CG	R\$ 209,15	R\$ 209,15
29	1	65089020030	JUNTA	WAS	R\$ 20,07	R\$ 20,07
30	1	65091007114	TURBINA	GARRETT	R\$ 2.084,00	R\$ 2.084,00
31	1	65104017004	INJETOR CONJUNTO	FP	R\$ 2.007,03	R\$ 2.007,03
32	1	65389010018	JUNTA	WAS	R\$ 20,07	R\$ 20,07
33	2	65903020009	PLUG	TX	R\$ 4,75	R\$ 9,51
34	1	65916070011	VEDADOR	APC	R\$ 60,74	R\$ 60,74
35	1	6596601094	CORREIA	GATES	R\$ 76,58	R\$ 76,58
36	1	92000076	VENTILADOR	TGL	R\$ 940,13	R\$ 940,13
37	8	DS00002277	PARAFUSO	FEY	R\$ 29,05	R\$ 232,39
38	1	K10144214	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 1.399,64	R\$ 1.399,64

39	1	K1017883	LIMPADOR	BOSCH	R\$ 210,21	R\$ 210,21
40	2	K90045232	CRUZETA	TX	R\$ 945,42	R\$ 1.890,83
VALOR GLOBAL LOTE						R\$ 18.700,00

LOTE 3 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA CATERPILLAR 120H

Item	Qut.	Med.	Descrição	Marca	V. Item	R\$ Total
1	15	2G3219	CALCO	PIM	R\$ 3,20	R\$ 47,97
2	15	2G3221	CALCO	PIM	R\$ 2,97	R\$ 44,55
3	18	6G4524	BARRA BRONZE	CG	R\$ 34,27	R\$ 616,79
4	8	5T2925	BARRA BRONZE	CG	R\$ 45,23	R\$ 361,85
5	10	1289654	TIRA DESGASTE	CG	R\$ 11,42	R\$ 114,22
6	8	5D9558	LAMINA	METISA	R\$ 292,41	R\$ 2.339,25
7	2	8R5531	CANTO	METISA	R\$ 98,23	R\$ 196,46
8	26	3F5108	PARAFUSO LAMINA	FEY	R\$ 1,60	R\$ 41,58
9	26	4K0367	PORCA	FEY	R\$ 0,46	R\$ 11,88
10	2	6G1780	TERMINAL CILINDRO DIRECAO	TX	R\$ 95,95	R\$ 191,89
11	2	8D2429	PINO	PIM	R\$ 29,70	R\$ 59,40
12	2	2G8631	BUCHA	PIM	R\$ 31,07	R\$ 62,14
13	2	8D2638	ESPAÇADOR	PIM	R\$ 13,25	R\$ 26,50
14	2	6I2499	FILTRO AR EXTERNO	TURBO	R\$ 59,40	R\$ 118,79
15	2	6I2500	FILTRO AR INTERNO	TURBO	R\$ 18,28	R\$ 36,55
16	3	6I3034	JUNTA ESCAPAMENTO	WAS	R\$ 17,36	R\$ 52,08
17	6	1077733	BICO INJETOR	FP	R\$ 662,48	R\$ 3.974,90
18	4	1174089	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 50,26	R\$ 201,03
19	4	1R0751	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 26,50	R\$ 106,00
20	4	1R0753	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 43,40	R\$ 173,62
21	3	8C3663	SOLENOIDE	TX	R\$ 406,63	R\$ 1.219,88
22	4	9X1439	FAROL	AURILUX	R\$ 34,27	R\$ 137,07
23	1	7N0718	CHAVE GERAL	NSR	R\$ 51,17	R\$ 51,17
24	1	8E1263	ROLAMENTO	ITR	R\$ 80,39	R\$ 80,39
25	1	8Y1592	GARFO	TGL	R\$ 269,56	R\$ 269,56
26	4	5T0735	CORRENTE TANDEM	RCC	R\$ 753,86	R\$ 3.015,44
27	2	3239533	BOBINA	TX	R\$ 159,91	R\$ 319,82
28	1	5T0570	CARTUCHO BOMBA	CG	R\$ 868,08	R\$ 868,08
29	1	1W1695	BOMBA TRANSFERENCIA	FP	R\$ 274,13	R\$ 274,13
30	2	4F8882	BUJAO	TGL	R\$ 43,40	R\$ 86,81
31	1	8C9587	CABO	BEMFLEX	R\$ 111,94	R\$ 111,94
32	2	8C3091	ANEL VEDADOR	APC	R\$ 6,40	R\$ 12,79
33	1	1192940	JUNTA TAMPA VALVULA	WAS	R\$ 18,28	R\$ 18,28
34	1	8W5533	POLIA	CG	R\$ 212,45	R\$ 212,45
35	1	9L2526	CORREIA	GATES	R\$ 36,55	R\$ 36,55

36	1	1154202	JUNTA CARTER	WAS	R\$ 27,41	R\$ 27,41
37	1	6L3929	MANGOTE	FORTRACTOR	R\$ 36,55	R\$ 36,55
38	1	7E7398	BOMBA D AGUA	URBA	R\$ 593,95	R\$ 593,95
39	1	7S6340	TAMPA	CICK	R\$ 59,40	R\$ 59,40
40	1	6I2298	COLETOR	FP	R\$ 753,86	R\$ 753,86
41	1	7C3693	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 317,54	R\$ 317,54
42	1	8X2308	ALOJAMENTO	FP	R\$ 799,55	R\$ 799,55
43	1	9G2991	ALOJAMENTO	FP	R\$ 43,40	R\$ 43,40
44	1	2123657	BOMBA	TX	R\$ 1.416,34	R\$ 1.416,34
45	2	366275	CORREIA	GATES	R\$ 38,84	R\$ 77,67
46	2	3T4377	CORREIA	GATES	R\$ 17,36	R\$ 34,72
47	1	6V9748	VEDADOR	APC	R\$ 9,14	R\$ 9,14
48	4	6Y9960	COXIM	FLEX	R\$ 50,26	R\$ 201,03
49	2	9W6584	ARRUELA	PIM	R\$ 22,84	R\$ 45,69
50	2	9W9920	COXIM	FLEX	R\$ 95,95	R\$ 191,89
51	2	2Y5829	PARAFUSO	FEY	R\$ 4,11	R\$ 8,22
52	1	11992921	RETENTOR	ARCA	R\$ 41,01	R\$ 41,01
53	1	2W9162	RESPIRO	TGL	R\$ 50,26	R\$ 50,26
54	1	4L9564	ANEL	APC	R\$ 2,28	R\$ 2,28
55	4	4K1388	ANEL	APC	R\$ 1,37	R\$ 5,48
56	2	8M4987	ANEL	APC	R\$ 1,37	R\$ 2,74
57	1	7E9817	JUNTA	WAS	R\$ 16,00	R\$ 16,00
58	2	8M4445	ANEL	APC	R\$ 1,37	R\$ 2,74
59	1	6L3929	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 15,53	R\$ 15,53
60	1	7C3615	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 24,67	R\$ 24,67
61	1	7C3699	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 49,80	R\$ 49,80
62	3	1M0570	VALVULA	ITR	R\$ 201,03	R\$ 603,09
63	2	6V8082	RETENTOR	ARCA	R\$ 137,07	R\$ 274,13
64	4	4L9822	RETENTOR	ARCA	R\$ 11,88	R\$ 47,52
65	2	8M4978	EIXO	BIZA	R\$ 408,91	R\$ 817,82
66	4	5K2595	RETENTOR	ARCA	R\$ 21,93	R\$ 87,72
67	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	LP	R\$ 43,40	R\$ 10.851,02
VALOR GLOBAL LOTE						R\$ 33.000,00

LOTE 4 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA CATERPILLAR 416E

Item	Qt.	Med.	Descrição	Marca	V. Item	R\$ Total
1	2	1303216	CORREIA	GATES	R\$ 34,08	R\$ 68,16
2	1	2106141	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 140,87	R\$ 140,87
3	1	8H5306	CHAVE	ITR	R\$ 4,09	R\$ 4,09
4	12	2085235	UNHA	METISA	R\$ 29,08	R\$ 348,99
5	16	6Y6335	DENTE	METISA	R\$ 34,08	R\$ 545,29

6	32	5/8X3 3/4 LA	PARAFUSO	FEY	R\$ 1,82	R\$ 58,16
7	32	5/8 UNC	PORCA	FEY	R\$ 0,45	R\$ 14,54
8	6	9R0366	ARRUELA	FEY	R\$ 11,36	R\$ 68,16
9	12	9R0158	ARRUELA	FEY	R\$ 4,09	R\$ 49,08
10	6	2372252	BUCHA	PIM	R\$ 35,44	R\$ 212,66
11	2	2136702	BUCHA	PIM	R\$ 29,54	R\$ 59,07
12	2	2744274	BUCHA	PIM	R\$ 43,17	R\$ 86,34
13	2	2370944	BUCHA	PIM	R\$ 44,53	R\$ 89,06
14	4	9R8291	CALÇO	PIM	R\$ 4,09	R\$ 16,36
15	2	1233426	CILINDRO MESTRE	GENAU	R\$ 227,21	R\$ 454,41
16	6	9R5429	ESPACADOR	PIM	R\$ 11,81	R\$ 70,89
17	2	2277448	FILTRO AR PRIMARIO	TURBO	R\$ 113,60	R\$ 227,21
18	1	3073043	REPARO BOMBA	APC	R\$ 370,34	R\$ 370,34
19	3	1014020	PINO	PIM	R\$ 79,52	R\$ 238,57
20	2	9R9812	PINO	PIM	R\$ 70,43	R\$ 140,87
21	2	8T3652	PORCA	FEY	R\$ 27,26	R\$ 54,53
22	2	1135048	REPARO CILINDRO MESTRE	GENAU	R\$ 95,43	R\$ 190,85
23	2	2332628	REPARO LEVANTE	APC	R\$ 40,90	R\$ 81,79
24	2	2332622	REPARO GIRO	APC	R\$ 43,17	R\$ 86,34
25	4	9W9952	COXIM	FLEX	R\$ 56,80	R\$ 227,21
26	1	7W2327	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 40,90	R\$ 40,90
27	1	1423391	HÉLICE	BEHR	R\$ 361,26	R\$ 361,26
28	2	1309984	CORREIA	GATES	R\$ 31,35	R\$ 62,71
29	1	2258016	BOMBA D'AGUA	URBA	R\$ 424,87	R\$ 424,87
30	2	2277449	FILTRO AR SECUNDARIO	TURBO	R\$ 272,65	R\$ 545,29
31	2	2289130	FILTRO SEPARADOR COMB.	TECFIL	R\$ 99,97	R\$ 199,94
32	2	2289129	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 74,98	R\$ 149,96
33	1	7N0718	CHAVE GERAL	ITR	R\$ 34,00	R\$ 34,00
34	1	2164457	RETENTOR	ARCA	R\$ 39,99	R\$ 39,99
35	2	2295092	RETENTOR CUBO	ARCA	R\$ 134,05	R\$ 268,10
36	2	2615519	CABO FREIO DE MÃO	CABOFLEX	R\$ 63,62	R\$ 127,23
37	2	2332622	REPARO CILINDRO GIRO	APC	R\$ 49,99	R\$ 99,97
38	2	2764172	REPARO	APC	R\$ 54,53	R\$ 109,06
39	1	2908156	PINO SUPERIOR	PIM	R\$ 272,64	R\$ 272,64
40	1	3005440	PINO INFERIOR	PIM	R\$ 59,07	R\$ 59,07
41	2	2096181	BUCHA	PIM	R\$ 40,90	R\$ 81,79
42	2	9R0366	ARRUELA	PIM	R\$ 18,18	R\$ 36,35
43	2	2246237	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 36,35	R\$ 72,71
44	2	2112661	FILTRO AR CONDICIONADO	TURBO	R\$ 159,04	R\$ 318,09
45	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	LP	R\$ 43,17	R\$ 10.792,24
VALOR GLOBAL LOTE						R\$ 18.000,00

LOTE 5 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA MICHIGAN 55C

Item	Qut.	Med.	Descrição	Marca	V. Item	R\$ Total
1	4	3319843	CRUZETA	TX	R\$ 69,87	R\$ 279,48
2	1	3302807	MANCAL COM ROLAMENTO	SKF	R\$ 107,13	R\$ 107,13
3	1	3339207	FLANGE	TGL	R\$ 163,03	R\$ 163,03
4	8	13802122	PARAFUSO	FEY	R\$ 16,30	R\$ 130,42
5	8	13803607	PORCA	FEY	R\$ 1,40	R\$ 11,18
6	1	2533549	PINO BOLA	PIM	R\$ 228,24	R\$ 228,24
7	1	1573309	ROTULA	STARK	R\$ 60,55	R\$ 60,55
8	1	12705621	PINO	PIM	R\$ 39,59	R\$ 39,59
9	4	13801900	PARAFUSO	FEY	R\$ 2,33	R\$ 9,32
10	4	1509147	PINO	PIM	R\$ 16,30	R\$ 65,21
11	10	551348	ARRUELA	FEY	R\$ 1,86	R\$ 18,63
12	2	3302759	BUCHA	PIM	R\$ 12,11	R\$ 24,22
13	4	2560192	PINO	PIM	R\$ 17,70	R\$ 70,80
14	2	2526831	FILTRO HIDRÁULICO	BALDWIN	R\$ 53,57	R\$ 107,13
15	2	2555864	PINO	PIM	R\$ 54,96	R\$ 109,93
16	2	2555867	PINO	PIM	R\$ 60,55	R\$ 121,11
17	2	2555866	PINO	PIM	R\$ 44,25	R\$ 88,50
18	4	513372	PINO	PIM	R\$ 31,67	R\$ 126,70
19	2	2555865	PINO	PIM	R\$ 60,55	R\$ 121,11
20	6	2540853	BUCHA	PIM	R\$ 20,96	R\$ 125,76
21	6	2540854	BUCHA	PIM	R\$ 44,25	R\$ 265,50
22	12	3303820	VEDADOR	APC	R\$ 5,59	R\$ 67,07
23	12	3303821	VEDADOR	APC	R\$ 4,66	R\$ 55,90
24	10	12705611	ARRUELA	FEY	R\$ 3,73	R\$ 37,26
25	10	12705612	ARRUELA	FEY	R\$ 3,73	R\$ 37,26
26	20	10H25	GRAXEIRA	CG	R\$ 0,93	R\$ 18,63
27	6	554686	COXIM	FLEX	R\$ 12,11	R\$ 72,66
28	1	12705160	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 30,28	R\$ 30,28
29	1	12705161	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 34,93	R\$ 34,93
30	2	554760	COXIM	FLEX	R\$ 10,25	R\$ 20,49
31	1	12706200	CABO FREIO	CABOFLEX	R\$ 36,33	R\$ 36,33
32	2	3319764	LUVA	CG	R\$ 88,50	R\$ 177,00
33	2	3339202	PONTEIRA	SPICER	R\$ 153,71	R\$ 307,42
34	2	12706262	CABO	CABOFLEX	R\$ 34,93	R\$ 69,87
35	2	12705364	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	R\$ 18,63	R\$ 37,26
36	2	12708910	REPARO CILINDRO LEVANTE	APC	R\$ 31,67	R\$ 63,35
37	6	230857	VEDADOR	APC	R\$ 9,32	R\$ 55,90
38	1	231458	ANEL VEDADOR	APC	R\$ 11,64	R\$ 11,64

39	5	224771	ANEL	APC	R\$ 10,25	R\$ 51,24
40	6	215183	ANEL VEDADOR	APC	R\$ 8,38	R\$ 50,31
41	1	214596	ROLAMENTO	SKF	R\$ 183,99	R\$ 183,99
42	1	214988	ROLAMENTO	SKF	R\$ 39,59	R\$ 39,59
43	2	11993714	TRAVA	NIS	R\$ 9,32	R\$ 18,63
44	1	12707456	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 111,79	R\$ 111,79
45	1	11085050	SAÍDA	SILENMAK	R\$ 139,74	R\$ 139,74
46	1	12706243	VARETA	FP	R\$ 44,25	R\$ 44,25
47	1	11072459	SENDOR	TX	R\$ 31,21	R\$ 31,21
48	1	11992879	FILTRO	TURBO	R\$ 58,22	R\$ 58,22
49	1	230854	BUCHA	PIM	R\$ 37,26	R\$ 37,26
50	1	11992984	RESPIRO	CG	R\$ 30,28	R\$ 30,28
51	1	11993766	JUNTA	WAS	R\$ 4,43	R\$ 4,43
52	4	1300247	TERMINAL	TX	R\$ 9,32	R\$ 37,26
53	1	11993869	VALVULA	ITR	R\$ 2.142,66	R\$ 2.142,66
54	2	11993824	RETENTOR	ARCA	R\$ 4,19	R\$ 8,38
55	1	11993875	INTERRUPTOR	TX	R\$ 116,45	R\$ 116,45
56	1	123758	EIXO	BIZA	R\$ 419,22	R\$ 419,22
57	2	11993062	SAPATA FREIO	FRASLE	R\$ 81,51	R\$ 163,03
58	2	2526456	MANGUEIRA	BEMFLEX	R\$ 23,29	R\$ 46,58
59	1	3338811	REPARO	APC	R\$ 27,95	R\$ 27,95
60	2	112462	ANEL	APC	R\$ 16,30	R\$ 32,61
61	2	675227	ROLAMENTO	NIS	R\$ 9,32	R\$ 18,63
62	4	949301	RETENTOR	ARCA	R\$ 16,30	R\$ 65,21
63	2	949305	RASPADOR	APC	R\$ 5,59	R\$ 11,18
64	8	947932	PASTILHA FREIO	FRASLE	R\$ 16,30	R\$ 130,42
65	12	947935	PISTAO FREIO	CG	R\$ 22,82	R\$ 273,89
66	4	840535	REPARO	APC	R\$ 30,28	R\$ 121,11
67	2	230962	FILTRO	TRUBO	R\$ 22,82	R\$ 45,65
68	2	3338478	FILTRO	TURBO	R\$ 32,61	R\$ 65,21
69	2	3338477	FILTRO	TURBO	R\$ 34,93	R\$ 69,87
70	1	235045	BOMBA TRANSMISSÃO	HYBEL	R\$ 433,19	R\$ 433,19
71	1	12706203	BOMBA HIDRAULICA	HYBEL	R\$ 1.397,39	R\$ 1.397,39
72	4	128117	RETENTOR CUBO	ARCA	R\$ 46,58	R\$ 186,32
73	2	230954	RETENTOR	ARCA	R\$ 22,82	R\$ 45,65
74	2	225823	RETENTOR SAÍDA TRANSMISSÃO	ARCA	R\$ 20,96	R\$ 41,92
75	1	232535	ANEL QUADRALING	APC	R\$ 9,32	R\$ 9,32
76	2	235593	RETENTOR CONVERSOR	ARCA	R\$ 51,24	R\$ 102,47
77	2	243375	JUNTA	WAS	R\$ 20,96	R\$ 41,92
78	1	243376	JUNTA	WAS	R\$ 17,70	R\$ 17,70
79	1	221653	ANEL	APC	R\$ 9,32	R\$ 9,32

80	2	214922	TAMPA	CLICK	R\$ 419,22	R\$ 838,43
81	2	233089	GREMALHEIRA	ITR	R\$ 174,67	R\$ 349,35
82	1	243767	ARRUELA	FEY	R\$ 34,93	R\$ 34,93
83	16	3301382	PARAFUSO	FEY	R\$ 3,26	R\$ 52,17
84	1	214920	IMPULSOR	TGL	R\$ 978,17	R\$ 978,17
85	1	222684	TURBINA	GARRETT	R\$ 414,56	R\$ 414,56
86	1	229565	ESTATOR	CG	R\$ 293,45	R\$ 293,45
87	1	25K40616	ANEL	APC	R\$ 0,93	R\$ 0,93
88	1	222006	BUCHA	PIM	R\$ 16,30	R\$ 16,30
89	39	233166	DISCO	TGL	R\$ 14,91	R\$ 581,31
90	9	230911	DISCO	TGL	R\$ 15,37	R\$ 138,34
91	39	224772	DISCO	TGL	R\$ 9,32	R\$ 363,32
92	8	3201071/2	DENTE	ECOPLAN	R\$ 76,86	R\$ 614,85
93	16	5/8X3 1/2 LA	PARAFUSO	FEY	R\$ 1,40	R\$ 22,36
94	16	3329	PORCA	FEY	R\$ 0,47	R\$ 7,45
95	1	551765	LAMINA	METISA	R\$ 931,59	R\$ 931,59
96	2	111720	RETENTOR	ARCA	R\$ 27,95	R\$ 55,90
97	1	815204	COROA/PINHÃO	BIZA	R\$ 1.071,33	R\$ 1.071,33
98	1	100171	CRUZETA	LNG	R\$ 107,13	R\$ 107,13
99	2	12001528	ARRUELA	FEY	R\$ 13,97	R\$ 27,95
100	4	12001526	ARRUELA	FEY	R\$ 7,45	R\$ 29,81
101	1	675536	ROLAMENTO	NIS	R\$ 115,52	R\$ 115,52
102	1	106081	FLANGE	LNG	R\$ 171,41	R\$ 171,41
103	1	815202	COROA/PINHÃO	BIZA	R\$ 1.160,48	R\$ 1.160,48
104	2	112354	CALÇO	PIM	R\$ 1,63	R\$ 3,26
105	2	125576	CALÇO	PIM	R\$ 8,85	R\$ 17,70
106	1	667278	ROLAMENTO	NIS	R\$ 60,14	R\$ 60,14
107	1	675257	ROLAMENTO	NIS	R\$ 76,86	R\$ 76,86
108	1	100952	ROLAMENTO	NIS	R\$ 27,95	R\$ 27,95
109	1	667277	ROLAMENTO	NIS	R\$ 86,17	R\$ 86,17
110	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	LP	R\$ 44,25	R\$ 11.062,63
VALOR GLOBAL LOTE						R\$ 30.000,00

LOTE 8 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA O TRATOR FORD 4600

Item	Qut.	Med.	Descrição	Marca	V. Item	R\$ Total
1	2	C1VV1200AAS	ROLAMENTO A&S	NIS	R\$ 11,08	R\$ 22,15
2	2	NP111AR	RETENTOR RODA DIANTEIRA	ARCA	R\$ 1,77	R\$ 3,54
3	2	EA1215BAS	ROLAMENTO A&S	NIS	R\$ 11,08	R\$ 22,15
4	2	C5NN1130A	CALOTA CUBO RODA	CG	R\$ 8,86	R\$ 17,72
5	2	C9NN1104DTCP	CUBO RODA DIANTEIRA	FORZA	R\$ 52,28	R\$ 104,55
6	2	CONN3A208ASH	RETENTOR MANGA EIXO	ARCA	R\$ 8,86	R\$ 17,72

7	4	C5NN3110OBCI	BUCHA MANGA EIXO	TGL	R\$ 3,99	R\$ 15,95
8	1	E1NN6049ABNH	CABEÇOTE	MARINGA	R\$ 1.550,59	R\$ 1.550,59
9	1	D3NN6056ENH	SEDE VÁLVULA	CTP	R\$ 11,52	R\$ 11,52
10	1	E8NN6051AAABR	JUNTA CABEÇOTE	WAS	R\$ 14,40	R\$ 14,40
11	2	390628SNH	BUJÃO	CG	R\$ 2,66	R\$ 5,32
12	3	D7NN6055AKS	CAMISA STD	MAHLE	R\$ 77,53	R\$ 232,59
13	1	D6NN9278ANH	INTERRUPTOR PRESSÃO	TX	R\$ 11,52	R\$ 11,52
14	1	E5NN6714AANH	FILTRO BLINDADO	TURBO	R\$ 8,86	R\$ 8,86
15	1	C5NN8N630CNH	DEFLETOR	TGL	R\$ 3,99	R\$ 3,99
16	4	EONN6108AANH	PISTÃO	FP	R\$ 159,49	R\$ 637,96
17	4	E4HN6200ACNH	BIELA COMPLETA	FP	R\$ 487,33	R\$ 1.949,31
18	4	CFPN6211ANH	JOGO CASQUILHO STD	ITR	R\$ 8,86	R\$ 35,44
19	1	E5NN6303CB	VIRABREQUIM	ITR	R\$ 1.257,62	R\$ 1.257,62
20	4	CFPN6333ANH	JOGO CASQUILHO STD	FP	R\$ 11,52	R\$ 46,07
21	1	D8NN5230FANH	SILENCIOSO	SILENMAK	R\$ 143,98	R\$ 143,98
22	1	C5NE6020ANH	JUNTA TAMP A DIANTEIRA	WAS	R\$ 37,66	R\$ 37,66
23	2	CAR40888DR	SEMI-EIXO LONGO	BIZA	R\$ 283,54	R\$ 567,07
24	2	ZP4472352103Z	CARCAÇA DA PLANETÁRIA	CTP	R\$ 487,33	R\$ 974,66
25	2	4472352168Z	ENGRENAGEM INTERNA	BIZA	R\$ 283,54	R\$ 567,07
26	4	0750117062Z	ROLAMENTO	NIS	R\$ 130,69	R\$ 522,77
27	2	0750110147Z	RETENTOR	ARCA	R\$ 20,38	R\$ 40,76
28	6	84996806Z	ROLAMENTO ROLOS	NIS	R\$ 24,37	R\$ 146,20
29	2	CAR125549	ENGRENAGEM AÇO	EVOLUTEC	R\$ 438,59	R\$ 877,19
30	2	CRA12550	ENGRENAGEM	EVOLUTEC	R\$ 117,40	R\$ 234,80
31	2	CAR109972	BUCHA	TGL	R\$ 30,13	R\$ 60,25
32	2	CAR118376	CARCAÇA EIXO	FORZA	R\$ 730,99	R\$ 1.461,98
33	4	CAR40889	CRUZETA	LNG	R\$ 13,29	R\$ 53,16
34	8	CAR110644	DISCO BRONZE	NHS	R\$ 7,97	R\$ 63,80
35	1	CAR127711NH	CARCAÇA AÇO DIFERENCIAL	FORZA	R\$ 487,33	R\$ 487,33
36	2	CAR27309	ROLAMENTO AÇO	NIS	R\$ 84,17	R\$ 168,35
37	2	CAR110643	DISCO AÇO	NHS	R\$ 3,10	R\$ 6,20
38	12	ZP2002202019NH	DISCO	NHS	R\$ 177,21	R\$ 2.126,52
39	1	E1NN7B500AANH	PLACA	PLACE	R\$ 243,00	R\$ 243,00
40	1	ZP0750117195NH	ROLAMENTO	NIS	R\$ 219,13	R\$ 219,13
41	3	E1NN7R526AANH	ANEL BORRACHA	APC	R\$ 2,44	R\$ 7,31
42	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	LP	R\$ 42,09	R\$ 10.521,84
VALOR GLOBAL LOTE						R\$ 25.500,00